



### 资产负债表

编制单位：英大证券有限责任公司(母公司)

2022年12月31日

单位：元

项目	2022年12月31日	2021年12月31日	项目	2022年12月31日	2021年12月31日
货币资金	3,094,841,613.16	3,348,608,215.17	短期借款		
其中：客户存款	2,899,596,670.93	3,038,075,479.65	应付短期融资款	1,873,939,418.57	1,632,577,440.41
结算备付金	739,678,940.84	741,090,047.36	拆入资金	505,034,722.22	1,502,312,750.03
其中：客户备付金	557,463,532.54	576,226,572.35	交易性金融负债		
拆出资金	-	-	衍生金融负债		
融出资金	2,313,013,528.04	2,985,137,800.26	卖出回购金融资产款	5,438,816,157.08	4,878,815,591.15
衍生金融资产	-	-	代理买卖证券款	3,514,145,340.89	3,744,888,173.16
存出保证金	135,425,705.30	166,489,059.10	代理承销证券款		
应收款项	189,602,656.44	316,649,453.49	应付职工薪酬	99,428,269.14	94,764,084.83
买入返售金融资产	720,744,217.02	260,102,376.89	应交税费	14,936,581.30	20,771,586.80
合同资产	-	-	应付款项	40,790,119.14	35,864,615.34
持有待售资产	-	-	合同负债	762,264.15	2,700,945.63
金融投资：	-	-	持有待售负债		
交易性金融资产	1,293,197,502.11	1,763,730,918.78	租赁负债	21,305,709.92	38,090,186.32
债权投资	-	-	预计负债		
其他债权投资	8,531,439,327.02	8,409,098,549.08	长期借款		
其他权益工具投资	32,064,281.44	55,640,192.32	应付债券	600,696,164.38	600,696,164.38
长期股权投资	1,206,981,736.64	969,326,750.60	其中：优先股		
投资性房地产	19,482,800.48	20,632,343.88	永续债		
固定资产	75,804,535.56	78,070,078.27	递延所得税负债	29,911,537.67	104,154,546.09
在建工程	18,529,819.28	21,557,978.73	其他负债	36,431,555.63	132,425,536.37
无形资产	59,023,439.95	53,471,262.68	负债合计	12,176,197,840.09	12,788,061,620.51
使用权资产	21,942,623.39	39,267,690.66	所有者权益：		
递延所得税资产	100,035,114.21	78,066,892.64	实收资本	4,335,733,501.75	4,335,733,501.75
其他资产	21,541,001.03	28,635,717.57	其他权益工具		
			其中：优先股		
			永续债		
			资本公积	796,435,533.39	796,435,533.39
			减：库存股	-	-
			其他综合收益	-19,049,879.90	163,174,123.74
			盈余公积	274,293,509.90	267,201,380.05
			一般风险准备	387,237,030.06	373,052,770.36
			未分配利润	622,501,306.62	611,916,397.68
			所有者权益合计	6,397,151,001.82	6,547,513,706.97
资产总计	18,573,348,841.91	19,335,575,327.48	负债和所有者权益总计	18,573,348,841.91	19,335,575,327.48

法定代表人：

段克明

主管会计工作负责人：

卜昭刚

会计机构负责人：

曹超洋

# 利润表

编制单位：光大证券股份有限公司（母公司）

2022年12月

单位：元

项目	本期累计金额	上期累计金额
一、营业总收入	580,475,483.95	965,563,052.68
利息净收入	363,482,559.54	407,647,197.00
其中：利息收入	618,262,284.22	672,461,657.43
利息支出	254,779,724.68	264,814,460.43
手续费及佣金净收入	233,645,971.29	355,062,457.19
其中：经纪业务手续费净收入	167,194,387.54	228,253,274.20
投资银行业务手续费净收入	10,253,118.85	49,191,285.34
资产管理业务手续费净收入	41,335,959.37	61,239,120.18
投资收益	100,961,984.12	154,737,895.49
其中：对联营企业和合营企业的投资收益		
以摊余成本计量的金融资产终止确认产生的收益		
净敞口套期收益		
其他收益	14,264,776.92	3,858,068.54
公允价值变动收益	-143,739,347.75	42,446,816.61
汇兑收益	8,373,607.05	-2,020,626.91
其他业务收入	3,451,005.16	3,773,891.98
资产处置收益	34,927.62	57,352.78
二、营业总支出	514,845,699.26	519,852,813.87
税金及附加	5,021,772.38	6,445,979.98
业务及管理费	509,711,103.82	545,756,783.47
信用减值损失	-1,036,720.34	-33,230,136.94
其他资产减值损失		
其他业务成本	1,149,543.40	880,187.36
三、营业利润	65,629,784.69	445,710,238.81
加：营业外收入	586,034.34	192,438.40
减：营业外支出	1,142,291.28	2,877,951.50
四、利润总额	65,073,527.75	443,024,725.71
减：所得税费用	-5,847,770.74	90,222,578.79
五、净利润	70,921,298.49	352,802,146.92
(一)持续经营净利润	70,921,298.49	352,802,146.92
(二)终止经营净利润		
六、其他综合收益的税后净额	-182,224,003.64	178,843,161.75
(一)以后不能重分类进损益的其他综合收益	-17,681,933.16	28,885,660.54
1.其他权益工具投资公允价值变动	-17,681,933.16	28,885,660.54
(二)以后将重分类进损益的其他综合收益	-164,542,070.48	149,957,501.21
1.其他债权投资公允价值变动	-164,545,491.96	150,045,277.81
2.金融资产重分类计入其他综合收益的金额		
3.其他债权投资信用损失准备	3,421.48	-87,776.60
七、综合收益总额	-111,302,705.15	531,645,308.67

法定代表人：段光昭 主管会计工作负责人：

会计机构负责人：曹纪洋



# 证券公司净资本计算表

编制单位：大城证券股份有限公司（母公司）

2022年12月

单位：元

项目编号	行次	期初余额	期末余额	扣减比例	应计算的金额	
					期初余额	期末余额
净资产	1	6,553,450,005.24	6,397,151,001.82	/	6,553,450,005.24	6,397,151,001.82
减：优先股及永续次级债等	2	0.00	0.00	100%	0.00	0.00
减：资产项目的风险调整合计	3	1,651,697,248.95	1,649,679,043.31	/	1,516,609,677.27	1,514,253,338.01
存出保证金	4	135,087,571.68	135,425,705.30	/	0.00	0.00
履约保证金	5	0.00	0.00	10%	0.00	0.00
期货（期权）保证金	6	0.00	0.00	100%	0.00	0.00
其他存出保证金	7	135,087,571.68	135,425,705.30	/	0.00	0.00
长期股权投资	8	1,206,981,736.64	1,206,981,736.64	100%	1,206,981,736.64	1,206,981,736.64
投资性房地产、固定资产、在建工程	9	118,497,290.34	113,817,155.32	100%	118,497,290.34	113,817,155.32
其他	10	191,130,650.29	193,454,446.05	100%	191,130,650.29	193,454,446.05
减：或有负债的风险调整合计	11	0.00	0.00	/	0.00	0.00
对外担保金额及担保承诺	12	0.00	0.00	100%	0.00	0.00
其他或有负债	13	0.00	0.00	100%	0.00	0.00
加：中国证监会认定或核准的其他调整项目合计	14	0.00	0.00	/	0.00	0.00
母公司提供的担保承诺	15	0.00	0.00	100%	0.00	0.00
其他项目	16	0.00	0.00	/	0.00	0.00
减：中国证监会认定或核准的其他调整项目合计	17	0.00	0.00	/	0.00	0.00
所有权受限等无法变现的资产（如被冻结）	18	0.00	0.00	100%	0.00	0.00
其他项目	19	0.00	0.00	/	0.00	0.00
核心净资本	20	0.00	0.00	/	5,036,840,327.97	4,882,897,663.81
加：附属净资本	21	0.00	0.00	/	0.00	0.00
借入的次级债（含永续次级债）	22	0.00	0.00	/	0.00	0.00
中国证监会认定或核准的其他调整项目	23	0.00	0.00	/	0.00	0.00
净资本	24	0.00	0.00	/	5,036,840,327.97	4,882,897,663.81
附1：期末或有事项						
附2：其他需要特别说明的事项						
注：	1. 期货（期权）保证金是指已被股指期货、国债期货、商品期货、股票（股指）期权、商品期权等合约占用的交易保证金。 2. 固定资产包括所有权属明确的房产及其他固定资产。 3. 其他资本扣除项包括商誉、递延所得税资产、无形资产、待转摊销费用、抵债资产、长期待摊费用等其他资产，例如购买固定资产等长期资产的预付款项等。持有的金融资产、承租业务使用权资产不扣减净资本。 4. 对外担保金额不包括公司为自身负债提供的反担保。担保承诺指对控股证券业务子公司提供的担保承诺。按或有事项涉及金额的20%或可能发生的损失孰高者扣除。 5. 对于证券公司在债券承销过程中设置定向转让条款，约定投资者有权在一定时间内，将持有的部分或全部债券转让给承销商的，以及证券公司为境外持牌子公司融资提供的担保涉及的或有事项净资本扣除额在本行填列。 6. 指由中国证监会认定或核准的可计入核心净资本或需从核心净资本中扣除的项目。 7. 附属净资本不得超过核心净资本。 8. 次级债计入净资本的具体比例参照中国证监会的相关规定。 9. 指由中国证监会认定或核准的可计入附属净资本的项目，包括优先股、应急可转债等。 10. 净资本为核心净资本和附属净资本之和。 11. 计算净资本时，需要计提资产减值准备的项目，以扣减资产减值准备后的净额作为计算基础；无须计提资产减值准备的项目，以其账面余额作为计算基础。 12. 证券公司对外非持牌子公司融资提供担保，且相关融资金额最终未计入附属持牌公司负债的，应在本表的基础上，对相关融资金额参照“对外担保金额”（即100%扣减净资本）进行模拟测算，将相关测算结果报送中国证监会，并抄报住所所在地派出机构。					

法定代表人：

主管会计工作负责人：

会计机构负责人：